E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026.

DECRETO Nº 182-S, DE 05.02.2026.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, RENAN RODRIGUES DA SILVA
EFIGENIO, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Subgerente Psicossocial de
Saúde do Sistema Penitenciário, Ref. QCE-05,
localizado na Gerência de Saúde do Sistema
Penal - GSSP, da Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS.

Protocolo 1724088

DECRETO Nº 183-S, DE 05.02.2026.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, SÉRGIO LUIZ DA SILVA RODRIGUES,
para exercer o cargo de provimento em comissão
de Coordenador, Ref. QCE-06, localizado na
Gerência de Saúde do Sistema Penitenciário
- GSSP, da Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS.

Protocolo 1724090

Vice-Governadoria do Estado

ORDEM DE SERVIÇO Nº 002, de 05 de fevereiro de
2026.
A CHEFE DO GRUPO DE RECURSOS HUMANOS DA
CASA CIVIL, no uso de suas atribuições resolve:
Suspender as férias regulamentares dos
servidores abaixo, por imperiosa necessidade
de serviço, ressalvando-lhes o direito de gozar
os 30 dias oportunamente.

Exercício 2026
Renato Borges Serrano
N° Funcional: 2430479

Michelle Moutinho Venâncio Brunow
N° Funcional: 2482541

Renata Santos de Oliveira
N° Funcional: 2635682

Vitória, 05 de fevereiro de 2026.
Adriana Aparecida Moreira Alves da Cruz
Chefe do GRH da Casa Civil

Protocolo 1723827

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do Espírito Santo  - IPAJM -

RESOLUÇÃO Nº 004/2026
ELEIÇÃO PARA VAGAS NOS CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM 2026

A COMISSÃO ELEITORAL designada pela Portaria nº 111-S, de 2 de outubro de 2025, publicada no D.O.E. de
06/10/2026, para organizar e executar o processo eleitoral de escolha dos representantes dos segurados nos
Conselhos Administrativo e Fiscal do IPAJM, por meio de sua Presidente e na forma do art. 21 do Regulamento
do Processo Eleitoral, aprovado pelo Decreto Estadual nº 5234- R (DIO 24.11.2022) alterado pelo Decreto
6267-R/2025 comb. c/ o art. 15, do Edital Eleitoral nº 01/2025 (DIO em 23.12.2025), vem, através da
presente, divulgar o resultado da votação para as vagas nos Conselhos, com apresentação do quantitativo de
votos de cada candidato, bem como os votos em branco.

Para as vagas de Conselheiro do Conselho Administrativo do IPAJM, representando os Segurados
Ativos:

Para a vaga de Conselheiro do Conselho Administrativo do IPAJM, representando os Segurados
Militares Ativos:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 às 22:28:42 Código de Autenticação: 2b24a2fc

4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026.

Para as vagas de Conselheiro do Conselho Administrativo do IPAJM, representando os Segurados
Inativos:

Para as vagas de Conselheiro do Conselho Fiscal do IPAJM, representando os Segurados Civis Ativos:

Para a vaga de Conselheiro do Conselho Fiscal do IPAJM, representando os Segurados Militares
Ativos:

Para as vagas de Conselheiro do Conselho Fiscal do IPAJM, representando os Segurados Inativos:

Vitória-ES, 05 de fevereiro de 2026

Filipe Ambrósio Monteiro
Presidente

Hudilene Resende da Silva
Membro Titular

Rafael de Sá Miranda
Membro titular

Marcia Aires Parente Cardoso de Alencar
Membro Suplente

Natalia Araujo Leal Gomes Costa
Membro Suplente

Protocolo 1723763

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Fevereiro de 2026 às 22:28:42 Código de Autenticação: 2b24a2fc